
МУ «ИТУМ-КАЛИНСКИЙ РОО» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа с. Гучум-Кали»(МБОУ «ООШ 

 с. Гучум-Кали») 

 

 МУ «ИТОН-КХАЬЛЛАН КДО» 

Муниципальни бюджетни йукъардешаран учреждени 

«Гучум-Кхаьлла йуьртан йуккъера йоцу йукъардешаран школа» 

 

 

О  создании  Школьного Музея в МБОУ «ООШ с. Гучум-Кали» 
 

 

В целях гражданско-патриотического и духовно-нравственного 

воспитания школьников и подростков к истории страны и родного края 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать школьный Музей. 
 

2. Назначить руководителем  школьного  Музея Мальцагову Т.М., 

заместителя директора по ИКТ. 
 

3. Организовать работу по сбору музейных экспонатов совместно с  

руководителем. 
 

4. Завести Инвентарную книгу для регистрации поступлений музейных 

предметов. 
 

5. Утвердить название школьного Музея «ЛАМАН АЗ». 
 

6. Утвердить и ввести в действие Положение о школьном Музее 

(приложение № 1). 
 

7.Утвердить план работы школьного Музея. 
 

8.Утвердить расписание посещений школьного  Музея на учебный год. 
 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой  

 

 

 

И.о. директора  школы                                                                    С.И. Межиева 

П Р И К А З 

 

    от 12.11.2024 г                                                                                      № 62-од 

 

с.  Гучум-Кали 


		2025-01-30T21:07:54+0300
	Межиева Сацита Исмаиловна




